PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
"TERRA DO REI PELÉ"

PORTARIA/SEDUC N° 016/2026

O Senhor DANIEL SANTOS RIBEIRO, Secretário de Educação do Município de

Três Corações, Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no

artigo 1º, inciso VI, do Decreto N 4.765, de 02 de fevereiro de 2023, е;

RESOLVE:

Designar o servidor HELENO CARVALHO PARALOVO, matrícula 1626, lotado na

Secretaria Municipal de Educação, como responsável pela gestão dos contratos de aquisição

de materiais de informática da Secretaria Municipal de Educação, revogando a portaria n°

022/2025.

Dado e passado nesta Secretaria da Prefeitura Municipal de Três Corações, aos 09 dias

do mês de Janeiro de 2026.

DANIEL SANTOS RIBEIRO

Secretário Municipal de Educação